
 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 019 – TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 
2 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO Nº 001/2025 - BOM JESUS DO TOCANTINS, 02 
DE JANEIRO DE 2025.  
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 
DE SECRETARIA DA CÂMARA 
DE BOM JESUS DO TOCANTINS   
E DA OUTRAS PROVIDENCIAS ” 

 
A Senhora MARTA DA SILVA OLIVEIRA DOS 

SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do 
Tocantins - Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, em cumprimento à Legislação em 
vigor.                                                              
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. – NOMEAR por solicitação a senhora 
servidora Wayla França Lopes, Para Secretaria da Câmara 
Municipal de Bom Jesus do Tocantins, com lotação na Câmara 
Municipal de Bom Jesus do Tocantins. 

          
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
 
                            Publique-se, Registre-se, Intime-se e 
cumpra-se. 
 

Marta da Silva Oliveira dos Santos 
Presidente 

 
 

DECRETO Nº 002/2025 - BOM JESUS DO TOCANTINS, 02 
DE JANEIRO DE 2025.  
 

“DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO 
PARA CONTROLE INTERNO DA 
 CÂMARA DE BOM JESUS DO 
TOCANTINS E DA OUTRAS 
PROVIDENCIAS ” 

 
A Senhora MARTA DA SILVA OLIVEIRA DOS 

SANTOS, Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus do 
Tocantins - Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais e constitucionais, em cumprimento à Legislação em 
vigor.                                                              
 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. – NOMEAR por solicitação a senhora 
servidora Raimunda Ferreira Rodrigues Bastos, Para 
Controle Interno da Câmara Municipal de Bom Jesus do 
Tocantins, com lotação na Câmara Municipal de Bom Jesus do 
Tocantins. 

          
Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 
                            Publique-se, Registre-se, Intime-se e 
cumpra-se. 
 

Marta da Silva Oliveira dos Santos 
Presidente 

 
 

PORTARIA N° 001/2025 
 

“NOMEA SECRETÁRIA DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 



 
DIÁRIO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE BOM JESUS DO TOCANTINS Nº 019 – TERÇA-FEIRA, 14 DE JANEIRO DE 2025. 

 
3 

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 

2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de 

Chaves Públicas Brasileiras – ICP. 

 

BOM JESUS DO TOCANTINS 
– TO”. 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus 
do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais. 
 
RESOLVE: 
 

 Art. 1° - Nomear WAYLA FRANÇA LOPES   para 
exercer o cargo, em comissão, de Secretária da Câmara 
Municipal, a partir de 02 de janeiro de 2025. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
 

Gabinete da Presidente da Câmara do Município 
de Bom Jesus do Tocantins, aos 02 dias do mês de janeiro 
de 2025. 
 

 
MARTA DA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS 

Presidente da Câmara 
 
 

PORTARIA N° 002/2025 
 

“NOMEA CHEFE DE 
CONTROLE INTERNO DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE 
BOM JESUS DO TOCANTINS 
– TO”. 
 

A Presidente da Câmara Municipal de Bom Jesus 
do Tocantins, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições 
legais. 
 
RESOLVE: 
 

 Art. 1° - Nomear RAIMUNDA FERREIRA 
RODRIGUES BASTOS para exercer o cargo, em comissão, 
de Chefe de Controle Interno da Câmara Municipal, a partir de 
02 de janeiro de 2025. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação, revogando as disposições em contrário. 
 

Gabinete da Presidente da Câmara do Município 
de Bom Jesus do Tocantins, aos 02 dias do mês de janeiro 
de 2025. 
 

 
MARTA DA SILVA OLIVEIRA DOS SANTOS 

Presidente da Câmara 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


